
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 2ης/19-02-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Φεβρουαρίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 6201/15-02-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
 

ΘΕΜΑ      3ο    

Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσµατος δηµοπρασίας για την ανάδειξη 
αναδόχου έργου µε τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ 

ΛΑΜΠΕΤΙ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 
προϋπολογισµού 515.021,82 €  

 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        8/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το 3ο θέµα της Η∆ ως εξής:  «Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος, µε το αριθµ.πρωτ.259/14-02-2013 έγγραφο, διαβίβασε στην 

Οικονοµική Επιτροπή το από 08-01-2013 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού για 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3Ω17-Ο9Σ



 

την ανάδειξη αναδόχου του έργου µε τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΑΜΠΕΤΙ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ». Σύµφωνα µε το πρακτικό η επιτροπή 

διαγωνισµού έκανε δεκτές και τις δέκα -10- προσφορές που κατατέθηκαν, όπως αυτές 

αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

A/A ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΝΑ 

ΟΜΑ∆Α ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1 ΛΕΙΒΑ∆ΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 23-23-24 % 

2 ΤΖΑΝΕΤΟΣ – ΝΤΙΝΤΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ 10-10-10 % 

3 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 38-37-38 % 

4 ∆ΗΛΑΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 36-35-35 % 

5 Γ & Ν ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 31-31-32 % 

6 ∆ΥΝΑΜΙΚΗ ∆ΗΛΑΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 33-32-32 % 

7 ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΣΙΓΓΟΥΝΗΣ 28-26-29 % 

8 ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 28-25-28 % 

9 ∆ΟΜΗΛ ΟΕ 20-18-19 % 

10 ΘΕΟΚΛΗΤΟΣ ΜΠΟΣΝΑΚΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 27-28-25 % 

Η επιτροπή διαγωνισµού, µε βάση τον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών 

των διαγωνιζόµενων  και ύστερα από την ιεράρχησή τους µε κριτήριο το ύψος της 

οικονοµικής προσφοράς εισηγείται την ανάθεση του έργου στην 1η προσωρινή 

µειοδότρια εταιρία ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ µε ποσοστό έκπτωσης 

37,34%. 

Σας υποβάλω το από 08-01-2013 πρακτικό, όπως συντάχθηκε και 

υπογράφεται από την επιτροπή διαγωνισµού και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής 

απόφασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/18-06-2008 – Τεύχος Α΄) περί 

κατασκευής δηµοσίων έργων 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Την 248/20-07-2010 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, όπως τροποποιήθηκε 

µε την 202/19-05-2011 όµοια, περί καθορισµού του τρόπου εκτέλεσης του 

συγκεκριµένου έργου  

4. Την 139/03-12-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί συγκρότησης 

επιτροπής διαγωνισµού και κατάρτισης όρων διακήρυξης  

5. Την 33/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ ∆ΑΠΑΝΩΝ 

ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2013» 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3Ω17-Ο9Σ



 

6. Το από 08-01-2013 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού βάσει του οποίου 

προσωρινός µειοδότης του έργου ανακηρύσσεται η εταιρία ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ µε ποσοστό έκπτωσης  37,34 % 

7. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής και µετά από διαλογική 

συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει το πρακτικό του διαγωνισµού που διενεργήθηκε στις 08-01-2013 για την 

ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου µε τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΑΜΠΕΤΙ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

προϋπολογισµού δαπάνης 515.021,82 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσµα του διαγωνισµού και αναθέτει την κατασκευή του ως 

άνω έργου στην 1η µειοδότρια εταιρία ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

µε ποσοστό έκπτωσης 37,34%. 

 

 

 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 8/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3Ω17-Ο9Σ


